

Amazing grace
Sataman Ilta 13.2.2021

Arto Malmberg

Messikysymykset ovat tekstin lomassa punaisella.
Keskittykää niihin kysymyksiin mitkä tuntuvat ajankohtaisilta.
Tehkää tämä kaikki rukoillen ja anoen Jumalan Pyhän Hengen vaikutusta kokoontumiseenne.
Arto ottaa mielellään vastaan ”kaikenkarvaista palautetta” opetukseen ja kysymyksiin liittyen.
arto@satamaseurakunta.fi

Johdanto:

Amazing grace virttä pidetään yhtenä maailman laajimmin levinneenä virtenä. Virren kirjoittajan John Newtonin äiti kuoli, kun John oli seitsemän vuoden ikäinen. Hän joutui töihin laivapojaksi. Vuosien mittaan hänestä kehkeytyi raaka ja häikäilemätön laivanomistaja, joka kuljetti orjia Afrikasta Amerikkaan. Yhdellä tällaisella matkalla vuonna 1748 hän joutui kovaan myrskyyn. Yhdentoista tunnin kamppailun jälkeen hän selviytyi myrskystä. Newton koki tämän osoituksena Jumalan armosta, häntä, jumalatonta ihmistä kohtaan. Näistä vaiheista hän ammensi sisältöä virren Amazing grace kirjoittamiseen. Hän oli tullut kokemaan Jumalan armon muuttavan voiman. Rukoillaan että tämän kerran opetus saisi olla avaamassa myös meille elämää muuttavan armon tulvaportit.

Jäsennys

1. Armo VT:ssa
2. Armo Jeesuksen toiminnassa

Sukelletaan armoon VT:n kautta, koska koko Raamattu on Jumalan ilmoitusta meille, on tärkeää katsoa armoa koko ilmoituksen valossa.

1. Armo VT:ssa

1. Armoistuin

17 Tee myös armoistuin puhtaasta kullasta, puolenkolmatta kyynärän pituinen ja puolentoista kyynärän levyinen.

18 Ja tee kaksi kultakerubia, tee ne kohotakoista tekoa, armoistuimen molempiin päihin.

19 Tee toinen kerubi toiseen päähän ja toinen kerubi toiseen päähän. Tehkää kerubit armoistuimesta kohoaviksi, sen kumpaankin päähän.

20 Ja kerubit levittäkööt siipensä ylöspäin, niin että ne peittävät siivillänsä armoistuimen, ja niiden kasvot olkoot vastakkain; armoistuinta kohti olkoot kerubien kasvot käännettyt.

21 Ja aseta armoistuin arkin päälle ja pane arkkiin laki, jonka minä sinulle annan.

22 Ja siinä minä ilmestyn sinulle ja puhun sinulle armoistuimelta, niiden kahden kerubin välistä, jotka ovat lain arkin päällä, kaiken sen, minkä minä sinun kauttasi israelilaisille säädän

2. Moos. 25

Ilmestysmaja oli Jumalalta saatujen ohjeiden mukaan erämaahan pystytetty telttä, jossa Israelin kansan jumalanpalveluselämää harjoitettiin.

Ilmestysmajan tärkein osa oli ns. kaikkein pyhin, johon ylimmäinen pappi meni kerran vuodessa uhrieläimen verta mukanaan pirskontamaan verta armoistuimelle. Armoistuin oli arkin, arkun kansi, arkun jossa oli lain taulut. Armoistuimella peitettiin laintaulut. Armoistuimen hebrealainen nimi merkitsee sanatarkasti ”peitevälinettä”. Peitevälinettä siinä mielessä että se tarkoittaa sivelemällä peittämistä. Sitä voisi verrata synnin peittämiseen, sovittamiseen. Ylimmäinen pappi pirskotti verta kannelle, armoistuimelle, anteeksiannon aikaan saamiseksi.

Sovellus: Armoistuin oli voimakas esikuva Jeesuksen valmistamasta pelastuksesta.

Roomalaiskirjeessä 3:23-25 lukee kuinka Jumala on asettanut Jeesuksen Kristuksen armoistuimeksi, siis sovituksen paikaksi, sovituksen mahdollistajaksi. VT:n Jumalanpalveluksesta voimme nähdä, kuinka Jumala haluaa olla armollinen ja armahtaa ihmisen.

Samoin kuin laintaulujen yläpuolella oli kansi, joka peitti laintaulut. Meilläkin on armoistuin Kristus, joka täytti (peitti) lain vaatimuksen meidän edestämme.

Mennään toiseen kohtaan Israelin kansan historiassa.

2. Jumala on pyhä, kiivas ja armollinen

Mooses oli lähettänyt luvattuun Kanaanin maahan 12 vakoojaa. Kun vakoojat tulivat retkeltään, tekivät he raporttia siitä mitä olivat kuulleet ja nähneet. Kymmenen heistä koki näkemänsä perusteella luvatus maan valloittamisen mahdottomaksi. Kaksi heistä Joosua ja Kaaleb taas näkivät asian täysin toisin. Kaaleb sanoi:

”Älkää vain kapinoiko Herraa vastaan älkääkä peljätkö sen maan kansaa, sillä heitä ei ole meille kuin suupalaksi. Heidän varjelijansa on väistynyt heistä, mutta meidän kanssamme on Herra. Älkää te heitä peljätkö.”

4. Moos. 14:9

Syy miksi Israelin kansa oli lähtenyt Egyptistä, oli se että Jumala oli luvannut johdattaa kansan perille luvattuun maan ja antaa sen heille.

Kuitenkin valtava epäusko, huuto ja valitus levisi kansassa kulovalkean tavoin, kun he kuulivat kymmenen epäuskaisen vakoojan selonteon. Kansa suunnitteli jo hätäpäissään kivittävänsä Joosuan ja Kaalebin sekä palaavansa Egyptiin valiten itselleen uuden johtajan Mooseksen sijaan. Tilanne oli kriittinen ja tulehtunut. Tuossa vaiheessa Jumala puuttui peliin ja hänen kirkkautensa näkyi ilmestysmajassa kaikille israelilaisille.

”Ja Herra sanoi Moosekselle: ”Kuinka kauan tämä kansa pitää minua pilkkanaan eikä usko minuun, huolimatta kaikista tunnusteoista, jotka minä olen tehnyt sen keskuudessa? Minä tuhoan sen rutolla ja hävitän sen perinjuurin, mutta sinusta minä teen suuremman ja väkevämmän kansan, kuin se on.” 4. Moos. 14:11,12

Mooses kävi keskustelua Jumalan kanssa vedoten Jumalan omiin sanoihin.

17 Osoittautukoon nyt sinun suuri voimasi, Herra, niinkuin olet puhunut sanoen:

18 'Herra on pitkämielinen ja suuri armossa, hän antaa anteeksi pahat teot ja rikokset, mutta ei jätä niitä rankaisematta, vaan kostaa isien pahat teot lapsille kolmanteen ja neljanteen polveen.'

19 Anna siis anteeksi tämän kansan pahat teot suuressa armossasi, niinkuin sinä ennenkin olet anteeksi antanut tälle kansalle, Egyptistä tänne saakka."

20 Ja Herra vastasi: "Minä annan anteeksi, niinkuin sinä olet anonut."

4. Moos 14

Näistä jakeista käy ilmi kuinka Jumala vihastui israelilaisiin ja aikoi hävittää sen.

Mitä se kertoo Hänestä.

Ainakin sen että hän ei suhtautunut penseästi epäuskoa kohtaan.

Epäusko oli suuri epäluottamuksen osoitus Herraa kohtaan ja se sai hänen vihansa puhkeamaan.

Mooses nousee puolustamaan kansaa ja vetoaa Jumalan pitkämielisyyteen ja suureen armoon, siihen mitä Jumalan on itsestään ilmoittanut.

Itsellä nousee tästä kysymys?

Onko Jumala äkkipikainen ja saattaa suutuspäissään tehdä jotain harkitsematonta. Oliko asia niin?

Jumala oli osoittanut tässä vaiheessa israelilaisille monin eri tavoin voimansa ja huolenpitonsa.

Egyptin vitsaukset, kansan säästäminen niistä. Egyptiläisten hukuttaminen punaiseen mereen.

Mannaa taivaasta, jolla kansan ruokahuolto oli järjestetty jokaiselle päivälle tuohon mennessä jo parin vuoden ajan. Raikasta vettä pilantuneesta lähteestä. Lihaa mielin määrin keskellä erämaata.

Vettä kalliosta. Kansalle oli olemassa jo aika paljon todisteita siitä, kuinka voimallisen Jumalan kanssa he olivat liikenteessä.

Edellä kertomaani tautaa vasten katsottuna Jumalan aikomus tuomita kansa, ei ehkä ollutkaan äkkipikaistuksissa lausuttu.

Jumalan tuomion edessä Mooses puolusti kansaa ja vetosi Jumalan omiin sanoihin.

Mooseksen pyynnöstä Jumala päätti antaa anteeksi kansalle.

Sovellus;

Jumala on kärsivällinen ja armollinen niitä kohtaan, jotka turvaavat häneen. Mutta hän myös rankaisee syyllistä. Raamatun kokonaisilmoituksen valossa tulkitsen lasten ”isien pahoista teoista vastaamisen” seuraavasti. Synnin tekemisellä on aina seuraus. Jos syntiä, rikkomusta ei tunnusteta ja siitä tehdä parannusta, sitä pidemmälle sen seuraukset vaikuttavat tuleviin sukupolviin asti.

Synti on pohjimmiltaan epäuskoa Jumalaan ja se erottaa ihmisen hänestä. Synnin palkka on edelleen kuolema. Synnin palkan ja tuomion, niin ihminen kuin kansakuntakin voi välttää, kun hän tulee sisälle Jumalan armoon. Jumala tarjoaa armoaan ja rakkauttaan vielä tänä päivänä, meille yksilöinä ja kansakuntana.

1. Mitä ajatuksia sinussa herättää Jumalan suhtautuminen kansan epäuskoon?

2. Entä hänen päätöksensä antaa anteeksi?

3. Jumalan armo pysyy iankaikkisesti

Luetaan vielä katkelma psalmista 136, joka kertoo Jumalan armosta meitä kohtaan.

1 Kiittäkää Herraa, sillä hän on hyvä, sillä hänen armonsä pysyy iankaikkisesti.

- 2 Kiittäkää jumalien Jumalaa, sillä hänen armonsä pysyy iankaikkisesti.**
3 Kiittäkää herrain Herraa, sillä hänen armonsä pysyy iankaikkisesti;
4 häntä, joka yksin tekee suuria ihmeitä, sillä hänen armonsä pysyy iankaikkisesti;
5 häntä, joka on taidolla tehnyt taivaat, sillä hänen armonsä pysyy iankaikkisesti;
6 häntä, joka on vetten ylitse levittänyt maan, sillä hänen armonsä pysyy iankaikkisesti;
7 häntä, joka on tehnyt suuret valot, sillä hänen armonsä pysyy iankaikkisesti;
8 auringon hallitsemaan päivää, sillä hänen armonsä pysyy iankaikkisesti,
9 kuun ja tähdet hallitsemaan yötä, sillä hänen armonsä pysyy iankaikkisesti;

Psalmi 136

Psalmistä muistuttaa kuinka Herra on hyvä, jumalien Jumala, herrojen Herra. Hän on tehnyt ja tekee ihmeitä, hän on luonnut taivaan, maan, planeetat. Jumalan kaikki luomistyö ympärillämme, julistaa Hänen iankaikkista armoaan. Psalmin on alussa kolme kertaa kehoitus kiittää Herraa siitä mitä hän on, sillä Hänen armonsä pysyy iankaikkisesti. Tätä ei voine enää selvemmin tai painokkaammin ilmaista, että Jumalan armo on iankaikkinen. Se mainitaan yksistään tässä psalmissa 26 kertaa. Pikaisella haulilla se löytyy VT:sta 43 kertaa.

Sovellus: Jumalan armo pysyy iankaikkisesti, siitä ei ole epäilystäkään. Tuosta armosta pääsemme osalliseksi Hänen Poikansa Jeesuksen Kristuksen kautta. Siinä on vahva turvamme. Turva silloin kun vihollinen syyttää. Turva silloin kun oma mieli ja sydän syyttää. Turva silloin kun toiset syyttävät. Voin turvata Jumalan armoon, sillä se on iankaikkinen.

3. Mitä sinulle merkitsee se, että Jumalan armo pysyy iankaikkisesti?

Kertauksena edellisestä.

1. Armoistuin, jo VT:n Jumalan palvelus kertoo voimakkaasti Jumalan armosta ihmistä kohtaan ja viittaa Jeesukseen.
2. Jumala on pyhä, kiivas ja armollinen. Vaikka Jumala vihaa syntiä ja rankaisee vääryyden tekijöitä, Hän tarjoaa armoaan kansakunnille ja ihmisille.
3. Jumalan armo pysyy iankaikkisesti. Jumalan armon pysyvyyttä toistetaan kymmeniä kertoja Raamatussa, siihen voi luottaa.

2. Armo Jeesuksen toiminnassa

Jeesus tuli konkreettisesti osoittamaan armoa ja totuutta tähän maailmaan. Luetaan mitä Johannes hänestä kirjoittaa.

14 Ja Sana tuli lihaksi ja asui meidän keskellämme, ja me katselimme hänen kirkkauttansa, senkaltaista kirkkautta, kuin ainokaisella Pojalla on Isältä; ja hän oli täynnä armoa ja totuutta.

16 Ja hänen täyteydestään me kaikki olemme saaneet, ja armoa armon päälle.

17 Sillä laki on annettu Mooseksen kautta; armo ja totuus on tullut Jeesuksen Kristuksen kautta.

Joh 1

”Sanalla” tarkoitetaan lihaksi tullutta Jumalaa, Jeesusta. Hän oli täynnä armoa ja totuutta. Jeesus sanoi: ” Joka on nähnyt minut, on nähnyt Isän.” Jeesuksen elämä ja toiminta on Jumalan elämää ja toimintaa.

Millainen Jeesus oli, miten hän toimi ollessaan maanpäällä.

Jeesuksen suhtautuminen sairaisiin, synnin kanssa kamppaileviin tai mielestään hyviin ihmisiin, vaihteli suuresti.

Luetaan kolmesta tilanteesta Jeesuksen elämästä.

1. Syntisten ystävä

Ja kaikki publikaanit ja syntiset tulivat hänen tykönsä kuulemaan häntä.

Mutta fariseukset ja kirjanoppineet nurisivat ja sanoivat: "Tämä ottaa vastaan syntisiä ja syö heidän kanssaan."

Luukas 15:1,2

Jeesuksen vihamiesten todistus hänestä oli se, että Jeesus seurustelee, viettää aikaansa syntisten kanssa. Jeesuksen aikaan yhdessä syöminen tarkoitti että kenen kanssa syöt, sen ystävä oot.

Jeesus oli publikkaanien ystävä, heidät miellettiin maanpettureiksi.

Syntisiä olivat he, jotka eivät esim. työnsä puolesta voineet noudattaa kaikkia rabbien laatimia säädöksiä, kuten paimenet. Kuitenkin nimeomaan heidät Jumala valitsi myös Jeesuksen syntymän sanansaattajiksi.

Joka tapauksessa Jeesuksen käyttäytyminen ja toimintatavat kertovat Jumalan luonteesta, armollisuudesta ja halusta lähestyä ihmistä.

Sovellus:

4. Miten toimin suhteessa ”syntisiin ihmisiin”?

5. Miten haluaisin toimia vastaisuudessa niitä ihmisiä kohtaan, jotka eivät tunne Jeesusta?

Kummalla puolella itse olen. Olenko kuin fariseus ja kirjanoppinut, joka moralisoi toisten käytöstä. Vai menenkö lähelle niin kuin Jeesus, ystävyystyn, osoitan hyväksyntää ja välitän hyvän uutisen Jumalan valtakunnasta. Jeesus tuli lähelle ihmistä, välitti, kosketti, söi yhdessä, antoi aikansa ja huomionsa.

Luetaan toinen tapahtuma Jeesuksen toiminnasta.

2. Jeesus ja avion rikkonut nainen

Kirjanoppineet ja fariseukset toivat Jeesuksen luokse aviorikoksesta kiinni jääneen naisen ja vaativat naisen kivittämistä Mooseksen lain mukaisesti, kysyen tähän Jeesuksen kantaa.

6 Mutta sen he sanoivat kiusaten häntä, päästäkseen häntä syyttämään. Silloin Jeesus kumartui alas ja kirjoitti sormellaan maahan.

7 Mutta kun he yhä edelleen kysyivät häneltä, ojensi hän itsensä ja sanoi heille: "Joka teistä on synnitön, se heittäköön häntä ensimmäisenä kivellä."

8 Ja taas hän kumartui alas ja kirjoitti maahan.

9 Kun he tämän kuulivat ja heidän omatuntonsa todisti heidät syyllisiksi, menivät he pois, toinen toisensa perästä, vanhimmista alkaen viimeisiin asti; ja siihen jäi ainoastaan Jeesus sekä nainen, joka seisoi hänen edessään.

10 Ja kun Jeesus ojensi itsensä eikä nähnyt ketään muuta kuin naisen, sanoi hän hänelle: "Nainen, missä ne ovat, sinun syyttäjäsi? Eikö kukaan ole sinua tuominut?"

11 Hän vastasi: "Herra, ei kukaan." Niin Jeesus sanoi hänelle: "En minäkään sinua tuomitse; mene, äläkä tästedes enää syntiä tee." Joh 8

Jeesus oli keskellä valtapeliä, jossa hengellinen johtajisto yritti saada hänet satimeen keinolla millä hyvänsä. Aviorikoksesta kiinniotettu nainen oli pelinappulana mainitulle johtajistolle. Keskitytään kuitenkin nyt siihen, miten Jeesus kohtasi naisen.

Nainen oli langennut aviorikokseen vieraan miehen kanssa. Voidaan kysyä, missä oli aviorikoksen toinen osapuoli. Lähtökohtaisesti tilanne oli epäreilu, sitä ei kuitenkaan syyttäjät tässä tuonneet millään tavoin esiin.

Nainen oli syyllinen, syytetty, puolustukyvytön, häväisty. Hänellä ei ollut ihmisarvoa syyttäjiensä edessä, hänestä ei puhuttu persoonana, vaan hänestä käytettiin nimitystä tuollainen. Nainen oli halveksittu, hyljätty ja Mooseksen lain mukaan hän todellakin oli ansainnut kuoleman rangaistuksen. Nyt nainen kohtaa Jeesuksen, Jumalan, joka on täynnä armoa ja totuutta.

Totuus on se, että hän on rikkonut omaa aviomiestään vastaan. Hän on samalla rikkonut Jumalan antamaa lakia vastaan. Hän ei voi puolustella itseään. Nainen on elänyt erossa Jumalasta, naisella ei ole ollut elävää suhdetta Jumalaan. Totuus on se että nainen on kadotettu, kuoleman oma. Jeesus jos kuka sen tietää. Mitä hän tekee.

Ensinnäkin hän suojelee naista syyttäjiltä ja toiseksi hän estää lainmukaisen tuomion käytäntöönpanon. Sen jälkeen hän sanoo: "En minäkään sinua tuomitse; mene, äläkä tästedes enää syntiä harjoita."

Miksi Jeesus tekee näin? Koska hän on täynnä armoa ja totuutta. Ei Jeesus kiellä totuutta, hän nimenomaan tuli kertomaan totuuden. Hän tuli näyttämään että ihminen on kadotettu, kelvoton, omine ansioineen Jumalan edessä.

Oli ja on vain yksi tapa, jolla ihminen saattoi tulla Jumalalle kelpaavaksi.

Se on, että syyllinen saa armon.

Se on, että syntinen armahdetaan.

Syyllinen voidaan armahtaa siksi, että Jeesus otti kantaakseen syylliselle kuuluvan rangaistuksen.

Sovellus:

Armo ja totuus ovat vastinpari. Ei voi olla todellista armoa, ilman totuutta.

Emme voi kokea todellista anteeksiantoa, ilman totuutta itsestämme.

Emme voi kokea vapautusta synnistä, ilman että synnin todellisuus paljastetaan.

Jeesus sanoi viimeisellä aterialla opetuslapsilleen:

Jos minä en olisi tullut ja puhunut heille, ei heillä olisi syntiä; mutta nyt heillä ei ole, millä syntiänsä puolustaisivat.

Joh. 15:22

Totuus meistä itsestämme mahdollistaa vapauden synnin vallasta, koska silloin voimme kokea Jumalan armon.

Jos koet olevasi syyllinen, syytetty, puolustukyvytön, häväisty, arvoton toisten silmissä, hyljeksitty, tiedä se että Jeesus on tullut juuri sinua varten. Hän tietää totuuden sinusta ja minusta. Hän tietää millaisia me olemme. Siksi hän tuli maailmaan, ei tuomitakseen, vaan antaakseen armon, armahtaakseen meidät siitä mitä me ansaitisimme. Me ansaitsemme vain ja ainostaan ikuisen eron Jumalasta, ikuisen kadotuksen.

6. Armossaan Jumala tarjoaa meille pelastusta, haluatko ottaa sen vastaan.

Raamattuun on kirjoitettu:

Jos sanomme, ettei meillä ole syntiä, niin me eksytämme itsemme, ja totuus ei ole meissä.

Jos me tunnustamme syntimme, on hän uskollinen ja vanhurskas, niin että hän antaa meille synnit anteeksi ja puhdistaa meidät kaikesta vääryydestä.

1. Joh 1:8-9

Rukoile kanssani seuraava rukous, jos haluat tulla Jumalan armahtamaksi.

Pyhä Kaikkivaltias Jumala

Ymmärrän olevani syntinen ihminen

Olen rikkonut sinua ja lähimmäisiäni vastaan

Anna minulle syntini anteeksi

Tule minun elämäni Herraksi ja kasvata minua tuntemaan sinua ja sinun armoasi.

Saat luottaa siihen että rukouksesi on kuultu.

Hakeudu Jeesukseen uskovien yhteyteen.

Ravitse itseäsi Jumalan sanalla, jotta tulisit tuntemaan Jeesusta enemmän.

Luetaan vielä yksi tilanne Jeesuksen elämästä.

3. Jeesus ja omavanhurskaus

Jeesus puhuu tässä kirjanoppineille ja fariseuksille. Heille jotka mielestään elivät tai ainakin pyrkivät Jumalan tahdon ja lakien mukaisesti.

23 Voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun te annatte kymmenykset mintuista ja tulleista ja kuminoista, mutta jätätte sikseen sen, mikä laissa on tärkeintä: oikeuden ja laupeuden ja uskollisuuden! Näitä tulisi noudattaa, eikä noitakaan sikseen jättää.

24 Te sokeat taluttajat, jotka siivilöitte hyttysen, mutta nielette kamelin!

25 Voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun te puhdistatte maljan ja vadin ulkopuolen, mutta sisältä ne ovat täynnä ryöstöä ja hillittömyyttä!

26 Sinä sokea fariseus, puhdistista ensin maljan sisus, että sen ulkopuolikin tulisi puhtaaksi!

Matt 23

Jeesuksen sanat ovat armottomia armottomille.

Jeesuksen sanat ovat kovia ja viiltäviä niille, jotka eivät ole halunneet kohdata totuutta itsestään.

Kirjanoppineet tunsivat Jumalan lain ja säädökset, kuitenkin he olivat hänestä kaukana.

Päälle päin elämä näytti ehkä hyvältä, mutta sisin, motiivit eivät olleet puhtaat.

Se mihin Jumalan lait ja säädökset tähtäsivät jäi saavuttamatta.

Oikeus, laupeus ja uskollisuus, olivat jääneet oikeaoppisuuden ja oikein tekemisen varjoon.

Sovellus:

Tämä laittaa miettimään, millaista on minun kristillisyyteni.

Jeesus näkee sydälle sydämeeni, hän tietää kaikki vaikuttimeni.

Kysyn itseltäni ja sinulta.

7. Millainen olen lähimmäistäni kohtaan?

8. Elätkö armahtaan vai tuomiten?

9. Miten oikeus näkyy elämässäni? Miten haluan osoittaa sitä käytännössä?

10. Miten laupeus näkyy elämässäni ja valinnoissani? Miten haluan soveltaa sen käytäntöön?

11. Miten uskollisuus näkyy elämässäni? Miten haluan soveltaa sen käytäntöön?

Kertauksena edellisestä:

Jeesus tuli konkreettisesti osoittamaan armoa ja totuutta tähän maailmaan.

1. Jeesus on kiinnostunut syntisistä ihmisistä. Hän Jeesus tuli lähelle ihmistä, välitti, kosketti, söi yhdessä, antoi aikansa ja huomionsa.
2. Totuus vapauttaa. Totuus meistä itsestämme mahdollistaa vapauden synnin vallasta, koska silloin voimme kokea Jumalan armon.
3. Jeesus on armoton armottomalle. Sille joka haluaa jäädä armottomuuteensa. Elätkö armosta ja välitänkö armoa eteenpäin?